
 

                                                                    Zarządzenie Nr7 /2022 

Starosty Skarżyskiego 

z dnia 9 lutego 2022 r.  

w sprawie zasad refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok. 

Na podstawie § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 

1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych                         

w monitory ekranowe (Dz.U. z 1998 r. poz. 973) 

Starosta Skarżyski zarządza, co następuje 

§ 1. 

 

1. Pracownikom Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej zatrudnionym na 

stanowiskach pracy wyposażonych w monitor ekranowy przysługuje zwrot kosztów 

zakupu okularów korygujących wzrok, jeżeli w ramach profilaktycznej opieki 

zdrowotnej tj. badań: wstępnych, okresowych lub kontrolnych otrzymają orzeczenie 

lekarskie (zaświadczenie) od lekarza medycyny pracy o potrzebie stosowania takich 

okularów podczas pracy przy monitorze ekranowym. 

2. Zarządzenie stosuje się odpowiednio do zwrotu kosztów zakupu soczewek 

kontaktowych, z zastrzeżeniem § 3. 

3. Refundacja kosztów zakupu okularów korygujących wzrok przysługuje, jeżeli 

pracownik użytkuje podczas pracy monitor ekranowy przez co najmniej połowę 

dobowego wymiaru czasu pracy, tj. co najmniej 4 godziny dziennie. 

4. Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich prowadzi ewidencję wniosków                     

o dofinansowanie zakupu okularów, celem określenia początku i końca trzyletniego 

okresu, na który przysługuje dofinansowanie, a także monitoruje prawidłowość 

okresów składania wniosków przez pracowników. 

 

§ 2. 

 

1. Zwrot kosztów zakupu  okularów  korygujących  wzrok  przysługuje  pracownikowi  

jednorazowo do wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych) brutto, nie częściej niż 

raz na trzy lata. 

2. W przypadku, gdy wartość faktur będzie mniejsza od kwoty wymienionej w ust. 1, 

zwrot kosztów przysługuje do wysokości sumy określonej na fakturach. 

 

                                                         § 3. 

 

Zwrot kosztów soczewek kontaktowych może być wypłacany : 

a) jednorazowo do wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych) brutto, nie częściej  niż  raz  

    na trzy lata, albo 



b) w   częściach   do   wysokości   500,00 zł  (słownie: pięćset złotych)  brutto  przysługującej   

łącznie     w    okresie     trzech     lat,    każdorazowo    na    podstawie    złożonego    wniosku  

o dofinansowanie, przy czym początek biegu trzyletniego okresu liczy  się  od   roku  złożenia  

pierwszego wniosku o dofinansowanie. Taka sama procedura obowiązuje każdorazowo po 

upływie trzyletniego okresu na składanie wniosków o dofinansowanie. 

 

                                                         § 4. 

 

Podstawą refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok jest przedłożenie przez 

pracownika wymienionych poniżej dokumentów. 

a) orzeczenie lekarskie (zaświadczenie) o  konieczności  używania  okularów  do  pracy   przy  

    obsłudze   monitorów   ekranowych,   wydane   przez  lekarza sprawującego  profilaktyczną  

    opiekę zdrowotną pracowników Starostwa, 

b) przedłożenie  faktur  VAT  wystawionych  imiennie  na  pracownika  za  nabycie  okularów  

    korygujących wzrok, przy czym dofinansowanie obejmuje tylko faktury wystawione w tym  

    samym roku, co złożony wniosek, 

c) wniosek (zatwierdzony przez przełożonego oraz pracownika  bhp)  skierowany  do Starosty  

     o dofinansowanie zakupu okularów – załącznik nr 1 do zarządzenia. 

 

§ 5. 

 

W przypadku zagubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów, których zakup został 

zrefundowany, pracodawca nie ponosi kosztów zakupu nowych okularów korygujących 

wzrok. 

 

§ 6. 

 

 

1. Dofinansowanie zakupu okularów korygujących wzrok w sposób określony                

w § 2 ust. 1 stosuje się do wniosków pracowników składanych, od dnia wejścia                   

w życie niniejszego zarządzenia, którzy ostatnie dofinansowanie otrzymali w roku 

2020 lub wcześniej oraz pracowników, którzy po raz pierwszy składają wniosek                   

o dofinansowanie. 

2. Pracownicy, którzy ostatnie dofinansowanie zakupu okularów korygujących wzrok 

otrzymali w roku 2021 oraz w 2022 r., przed dniem wejścia w życie niniejszego 

zarządzenia, kolejny wniosek o dofinansowanie mogą złożyć nie wcześniej niż w roku 

2023. Przysługiwać im będzie dofinansowanie do wysokości 500 zł brutto. 

 

§ 7. 

 

 

Traci moc Zarządzenie Nr 49/2019 Starosty Skarżyskiego  z dnia 25 czerwca 2019 r.                        

w sprawie określenia zasad refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok 

pracowników Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej zatrudnionych na 

stanowiskach pracy wyposażonych w monitory ekranowe. 

 



 

§ 8. 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Powiatu. 

 

§ 9. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.           

 

                                                                                                                       Starosta Skarżyski                                                                                                                             

Artur Berus 

                                                 

               

 

 

 

 

 
 

 


